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Den 11. juni 2021 ble det en oppfølging fra Arbeidstilsynet (AT) overfor HBR med utgangspunkt i pålegg 
datert 16. august 2019. HBR la frem en status for følgende områder (tilsendt agenda): 

1. Status handlingsplan og oppfølging av pålegg 
2. Status for feiernes garderobemuligheter 
3. Redegjørelse - leieavtaler mellom IKS og eierkommuner 
4. Midlertidige tiltak på brannstasjonene 
5. Veien videre mot oppfyllelse av vedtaket 

 
Det er laget en presentasjon som utgangspunkt for fremleggelse av status (se vedlegg). 
 
Møtet konkluderte med at videre oppfølging skal være: 

1. HBR oppdaterer status/handlingsplan for brannstasjoner. 
2. AT gir en tilbakemelding på hva de vil kreve for å få pålegget lukket.  
3. Det utarbeides en endelig handlingsplan. 
4. Planen må på ny forankres i kommunene. 

 

Med dette som utgangspunkt er det nødvendig med en drøfting i styret for videre fremdrift.  
 
Punkt 1, oppdatering av handlingsplan, er gjennomført og legges ved saken. 
 
 



VURDERINGER: 

En utfordring med å være tilsynsobjektet overfor AT er at vi som selskap kun er et mellomledd for eierne 
som etter selskapsavtalen er ansvarlig for å stille til disposisjon egnede lokaler for vår virksomhet. Slik må 
det likevel være da AT går tilsyn med HBR som virksomhet og ikke på de bygningene vi leier.  

Vi er ikke i posisjon til å gjøre annet enn å videreformidle de pålegg AT treffer overfor HBR, og eventuelle 
reaksjoner vil ramme HBR og ikke eierne. Likevel, eierne har 100 % økonomisk ansvar for selskapet og det 
er av denne grunn viktig at vi har en god og konstruktiv dialog da vi har samme interesse av å løse de 
utfordringer vi har med brannstasjoner.  

Som følge av at HBR er tilsynsobjekt for AT og det selskap som eventuelle reaksjoner vil rette seg mot, er 
det viktig at styret og ledelse involverer seg mer aktivt i prosessen rundt brannstasjoner.  

En annen utfordring vi står overfor er tidsgrensesnittet for de kommuner som har bevilget penger til 
oppgraderinger sett opp mot det mandat eierne har gitt inn mot arbeidet med beredskapsanalysen. Vi skal 
se på stasjonsstrukturen for hele selskapet og dette kan ha innvirkning på plassering av, størrelse på og 
innhold i brannstasjonene.  

 

Parallelt med at beredskapsanalysen skal gjennomføres i høst, er det nødvendig å sikre at dette parallelt 
følger de budsjettprosesser som er for 2022.  

 

Hadde ansvaret for etablering og ombygging vært lagt til HBR som selskap ville det vært naturlig å se på 
prioritering av stasjoner ut fra belastning. Slik er det ikke der eierne selv er ansvarlig for å stille til disposisjon 
egnede lokaler, ref. selskapsavtale § 2-5. Da er det prioriteringer innad i hver kommune som styrer 
rekkefølgen for de kommunene som har mer enn en stasjon, og ikke nødvendigvis det som er det reelle 
behovet.  

En føring fra AT er at vi må knytte arbeidet med utbedring av stasjonene opp mot en risiko- og sårbarhet 
når det gjelder belastning/eksponering av farlig røyk, kjemikalier og partikler. Det blir gitt en føring fra AT 
om at tiltak skal være prioritert opp mot risiko. 

Ser vi på statistikken som vi har tilgjengelig fra 2016 og frem til i dag, viser denne følgende belastning/risiko: 

 

Grafen viser totale utrykninger delt inn med brann i objekt, andre branner og andre hendelser (trafikk, 
helse, unødige m.m.). 



 

Grafen viser utdrag fra totale hendelser der kun branner vises.   

Grafen har noen usikre variabler: 

- Det vises de ressurser som er utkalt og ikke de ressurser som er på skadestedet. 
- Den viser ikke om brannmannskap er eksponert eller størrelse/omfang på hendelse 
- Den viser ikke antall branner, men antall brannstasjoner som rykker ut. Det kan derfor være to og 

tre stasjoner på en og samme brann. 
- Det er ikke tatt med stasjoner som kun alarmeres med støtteressurser (tankbil, stigebil, 

ressursbil). Eksponeringen er derfor større på dette området enn det grafen viser.  
- Kopervik, Aksdal, Sveio/Førde, Etne, Sand og Ølen vil ha flere hendelser enn det som kan 

forventes da dette er sentrale stasjoner som kalles ut for å støtte andre stasjoner ved branner. 
Det er ikke tilsvarende støtte fra andre stasjoner inn mot førstnevnte.  

Selv med disse usikre variablene vil grafen gi oss en pekepinn på hva som bør prioriteres med tanke på 
tiltak og midlertidige tiltak.  

Et utgangspunkt for videre diskusjon kan være følgende vurdering for hver enkelt stasjon videre (tar 
utgangspunkt i utkast til revidert handlingsplan). Det vises for øvrig til forslag til revidert handlingsplan: 
 

A. Utsira: Planleggingsmidler 2021 Anbefales gjennomført. 

B. Sveio: Planlagt bygging 2021/22 Anbefales gjennomført, men ta høyde 
  for større garderobefasiliteter. 

C. Førde: Foreligger investeringsmidler. Anbefales å vente beredskapsanalyse/ 
  pilot gjennomføres. 

D. Ølen: - - 

E. Skjold: Foreligger ikke planer/midler. Anbefales å starte forprosjekt med  
  tanke på byggestart 2022. 

F. Sandeid:  Foreligger ikke planer/midler. Anbefales å vente på beredskapsanalyse. 

G. Etne: - - 

H. Skånevik: Budsjettarbeid starter opp i 2021. Anbefales å starte forprosjekt med  
  tanke på byggestart 2022. 

I. Skudenes: - - 

J. Åkra: Vedtak om ny stasjon 2026 (Vea). Det må gjennomføres midlertidige tiltak 
  som står i samsvar med sårbarhet. 

K. Kopervik: Vedtak om ny stasjon 2026 (Vea). Det må gjennomføres midlertidige tiltak 
  som står i samsvar med sårbarhet. 



 

L. Bø: Vedtak om ny stasjon 2023 (Raglamyr).  Det anbefales å gjøre enkle tiltak.  

M. Vormedal: Vedtak om ny stasjon 2023 (Raglamyr).  Det anbefales å gjøre enkle tiltak.  

N. Aksdal: Det foreligger prosjekteringsmidler. Det anbefales å avvente beredskaps- 
  analyse under forutsetning av at  
  prosjekteringsmidler overføres til 2022. 

O. Tysværvåg: Det foreligger prosjekteringsmidler. Det anbefales å avvente beredskaps- 
  analyse under forutsetning av at  
  prosjekteringsmidler overføres til 2022. 

P. Nedstrand: - -  

Q. Bokn: Foreligger ikke planer/midler. Det anbefales å starte opp i 2021 med 
  prosjektering av stasjon. 

R. Sand: Det foreligger prosjekteringsmidler. Det anbefales å starte opp i 2021 med 
  prosjektering av stasjon. 

S. Suldalsosen: Det er midler for bygging 2022. Anbefales å vente på beredskapsanalyse. 

T. Jelsa: - - 

Det presiseres at denne vurderingen ikke hensyntar annet enn den kartlagte sårbarheten og den 
usikkerheten som ligger til svarene i en beredskapsanalyse.  

 
Det som må drøftes er hvordan styret skal forholde seg til stasjoner og det som er vedtatt i hver enkelt 
kommune, prioriteringer, avhengighet overfor beredskapsanalyse samtidig som vi ikke skal trenere 
pågående prosesser. 
 
Det ønskes også innspill på prosess videre og hvordan dette skal håndteres oppover og nedover linja for 
HBR. Dette må gjøres med bakgrunn i at pålegg fra AT bygger på tidligere stasjonsstruktur, og bygger vi 
videre på denne, vil vi ikke kunne innfri mandat for beredskapsanalyse.  
 
 
 
Haugesund, 12.06.2021 
 
 
Dag Botnen 
brannsjef 
 
  



 

 

 
  

                     

                             

      

                                                     

                                         

                                                  

                   

                                         

                       



 

 

 
  

                       

                      

                   

                      

                                                 

              

                                                          

                                               
                                                                
                               



 

 

 
 

                      

                                                           

              

                                                                               

                                                                                     
                                              

                      

                                                 

              

                                                                                 
                                 

                                                                    
                                              
                                                

                      

                     

              

                                                    

                                                                
                                                                



 

 

 
 

                      

                   

              

                                                                                 

                                                                                   
                                                                          
                                                  

                      

            

                              

                      

                     

              

                                                     

                                                                                



 

 

 
 

                      

                          

                              

                      

                   

              

                                                     

                                                       

                      

                    

              

                                                     

                                                       



 

 

 
 

                      

                  

              

                                                    

                                                                                  

                      

                        

              

                                                                               

                                           

                      

                 

              

                                                             

                    



 

 

  
 

                      

                  

              

                                                                                        
            

                                                            

                      

                  

              

                                                                                         
                                                       

                                                               
                                                                   

                      

                 

              

                                                     

                                                                            
                        
                               
                                           



 

 

  

                      

                      

                          

                      

                      

              

                                            

                                      
                                  

                      

                   

              

                                            

                                         



 

 

  

                                 

                                                      
                                                        

                                                  
          

                                            

         

                                                 

                                

                                  

            

                                                          
                                                    
                             

                                                     

                                                      

                                                         
                       

                                                            
                               

                     

                                                             



 

 

                                   

                                                   
                                      

                    

                   

                                             

         


